



KARNATAKA STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY, BENGALURU
“National Lok Adalat”

Karnataka State Legal Services Authority is conducting National Lok Adalat in all court complexes in the State. The litigants are requested to take this opportunity for quick settlement of their matters (both pending litigation/pre-litigation) through National Lok Adalats on the specified dates as shown under

Sl.No.	Date	Subject
1	09.03.2019	<u>Pre-litigation</u> (i) NI Act cases under Section 138; (ii) Bank Recovery cases; (iii) Labour disputes cases; (iv) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable)
2	13.07.2019	(v) Others (Criminal Compoundable, Matrimonial and other Civil disputes, please specify) <u>Pending in the Courts</u>
3	14.09.2019	(i) Criminal Compoundable Offence (ii) NI Act cases under Section 138; (i) Bank Recovery suits; (ii) MACT cases; (iii) Labour disputes cases;
4	14.12.2019	(iv) Electricity and Water Bills (excluding non-compoundable); (v) Matrimonial disputes; (vi) Land Acquisition cases; (vii) Service matters relating to pay and allowances and retiral benefits; (viii) Revenue cases (pending in District Courts and High Courts only); (ix) Other Civil cases (rent, easmentary rights, injunction suits, specific performance suits) etc.,

Apart from the above dates, any of these matters can be considered for settlement through Lok Adalat on regular basis also.

For more information contact:

Nyaya Samyoga, Legal Assistance Establishment (Multiple Services – Single point Establishment)-
'Nyaya Degula', 1st Floor, H. Siddaiah Road, Bengaluru-560027, Telephone: 080-22111730,
website: www.kslsa.kar.nic.in

Member Secretaries of the District Legal Services Authorities and
Taluka Legal Services Committees in the State.

Helpline No. 1800-425-90900

KARNATAKA STATE LEGAL SERVICES AUTHORITY

“NATIONAL LOK ADALAT”

“Advantages of National Lok Adalats”

- Quick Settlement of cases
- Litigants can approach Lok Adalat either personally or through their Advocates.
- Litigants will be guided suitably in the process of settlement.
- Amicable settlement of cases will resolve the dispute and restore cordial relationship.
- Litigants will have opportunity for settlement of pre-litigation cases before the Lok Adalat.
- There is no need to pay Court fee while filing Pre-litigation Cases.
- If the case is settled before the Lok Adalat, Court fee already paid will be refunded.
- The settlement before Lok Adalat will be done with the consent of both parties, without any coercion or undue influence what so ever.
- Unique opportunity to all the litigants to get their disputes settled in the ongoing National Lok Adalat.

The contact nos. of District Legal Services Authorities in the State

Sl. No.	District Names	Telephone Nos.	Sl. No.	District Names	Telephone Nos.
1	Bengaluru Urban	080-22215143	16	Haveri	08375-232331
2	Bengaluru Rural	080-22222919	17	Kalaburagi	08472-253370
3	Bagalkote	08354-236228	18	Kodagu - Madikeri	08272-224906
4	Ballari	08392-230373	19	Kolar	08152-228811
5	Belagavi	0831-2423216	20	Koppal	08539-220448
6	Bidar	08482-229395	21	Mandya	08232-226485
7	Chamarajanagar	08226-222205	22	Mysuru	0821-2330130
8	Chickballapur	08156-275080	23	Raichur	08532-228476
9	Chikmagalore	08262-237589	24	Ramanagaram	080-27273445
10	Chitradurga	08194-222322	25	Shivamogga	08182-222218
11	D.K. Mangaluru	0824-2448111	26	Tumakuru	0816-2255133
13	Davanagere	08192-237023	28	Udupi	0820-2530001
12	Dharwad	0836-2740128	27	U.K. Karwar	08382-222990
14	Gadag	08372-232534	29	Vijayapura	08352-276150
15	Hassan	08172-260894	30	Yadgir	08473-252325



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು
“ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್”

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ರಾಜ್ಯದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣಗಳಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್‌ಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಮೂಲಕ ಅತೀ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಇದೊಂದು ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶವಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ದಿನಾಂಕ	ವಿಷಯ
1	09.03.2019	ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಕರಣಗಳು (i) ಚೆಕ್ಕ್ಯು ಅಮಾನ್ಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು u/s 138. (ii) ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಸೂಲಾತಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು. (iii) ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿವಾದಗಳು ಹಾಗೂ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಲೇಮುಗಳು.
2	13.07.2019	(iv) ವಿದ್ಯುತ್ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು (non compoundable ಹೊರತುಪಡಿಸಿ). (v) ಇತರ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು, ವೈವಾಹಿಕ) ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು) ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು (i) ರಾಜೀಯಾಗಬಲ್ಲ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (ii) ಚೆಕ್ಕ್ಯು ಅಮಾನ್ಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳು u/s 138; (iii) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (iv) ಮೋಟಾರು ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (v) ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಪುನರ್ ಸ್ಥಾಪಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ, ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿವಾದಗಳು ಹಾಗೂ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವೇತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಲೇಮುಗಳು; (vi) ವಿದ್ಯುತ್ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು (non compoundable ಹೊರತುಪಡಿಸಿ); (vii) ವೈವಾಹಿಕ/ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (viii) ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕರಣಗಳು;
3	14.09.2019	(ix) ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೇವಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಪಿಂಚಣಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು; (x) ಕಂದಾಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮಾತ್ರ); (xi) ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು (ಬಾಡಿಗೆ, ಅನುಭೋಗದ ಹಕ್ಕುಗಳು ನಿರ್ಬಂಧಾತ್ಮಕ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು);
4	14.12.2019	

ಈ ಮೇಲಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲದೇ, ತಾವು ತಮ್ಮ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಸತತವಾಗಿ ನಡೆಯುವ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್ ಮುಖಾಂತರ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ನ್ಯಾಯ ಸಂಯೋಗ, ಕಾನೂನು ನೆರವು ಘಟಕ (ಬಹುವಿಧ ಸೇವೆಗಳು - ಒಂದೇ ಸೂರಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ)
 'ನ್ಯಾಯ ದೇಗುಲ', ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ, ಹೆಚ್.ಸಿದ್ದಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560027, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 080-22111730,

website : www.kslsa.kar.nic.in

ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಅಥವಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.
 ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 1800-425-90900

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು
“ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್”

ಲೋಕ್ ಅದಾಲತ್‌ನ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು

- ನಿಮ್ಮ ಕೇಸನ್ನು ಜನತಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- ಜನತಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀವೇ ನೇರವಾಗಿ ಅಥವಾ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು.
- ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಕಾರರು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಗುವಂತೆ ಪ್ರಕರಣವು ತೀರ್ಮಾನವಾಗುವುದರಿಂದ ಬಾಂಧವ್ಯವು ಉಳಿದು ವಿವಾದವು ತೀರ್ಮಾನವಾಗುತ್ತದೆ.
- ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗದೇ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು (ವ್ಯಾಜ್ಯಪೂರ್ವ ಪ್ರಕರಣಗಳು) ಸಹ ರಾಜೀ ಸಂಧಾನದ ಮೂಲಕ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ವ್ಯಾಜ್ಯ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕ (ಕೋರ್ಟ್ ಫೀ) ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ.
- ರಾಜೀ ಸಂಧಾನದ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಲಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮರುಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಸಂಧಾನಕಾರರು ಸೂಚಿಸುವ ಪರಿಹಾರ ನಿಮಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನೀವು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.
- ಕಡಿಮೆ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಶೀಘ್ರ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇದೊಂದು ವಿಶೇಷ ಅವಕಾಶ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವೆಗಳ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೆಸರು	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕ್ರ.ಸಂ.	ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೆಸರು	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ
1	ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	080-22215143	16	ಹಾವೇರಿ	08375-232331
2	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	080-22222919	17	ಕಲಬುರಗಿ	08472-253370
3	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	08354-236228	18	ಕೊಡಗು - ಮಡಿಕೇರಿ	08272-224906
4	ಬಳ್ಳಾರಿ	08392-230373	19	ಕೋಲಾರ	08152-228811
5	ಬೆಳಗಾವಿ	0831-2423216	20	ಕೊಪ್ಪಳ	08539-220448
6	ಬೀದರ್	08482-229395	21	ಮಂಡ್ಯ	08232-226485
7	ಚಾಮರಾಜನಗರ	08226-222205	22	ಮೈಸೂರು	0821-2330130
8	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	08156-275080	23	ರಾಯಚೂರು	08532-228476
9	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	08262-237589	24	ರಾಮನಗರ	080-27273445
10	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	08194-222322	25	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	08182-222218
11	ದ.ಕ. ಮಂಗಳೂರು	0824-2448111	26	ತುಮಕೂರು	0816-2255133
12	ದಾವಣಗೆರೆ	08192-237023	27	ಉಡುಪಿ	0820-2530001
13	ಧಾರವಾಡ	0836-2740128	28	ಉ.ಕ. ಕಾರವಾರ	08382-222990
14	ಗದಗ	08372-232534	29	ವಿಜಯಪುರ	08352-276150
15	ಹಾಸನ	08172-260894	30	ಯಾದಗಿರಿ	08473-252325